
 

 

 

Weryfikacja prognozy wyników Grupy Plast-Box SA na 2013 rok 

 

 

W związku z zatwierdzeniem skonsolidowanego Budżetu na 2013 rok Zarząd Spółki podjął decyzję o 

uaktualnieniu prognozy finansowej na rok 2013, opublikowanej w 2010 roku. 

 

Zarząd przewiduje odchylenie od prognozy przekraczające 10% na poziomie przychodów netto ze 

sprzedaży ogółem, wskaźnika EBITDA, zysku brutto oraz zysku netto.  

 

Głównym powodem weryfikacji prognozy w zakresie przychodów netto ze sprzedaży ogółem za 2013 

r. są lepsze od przewidywanych w 2010 perspektywy sprzedażowe spółki, wynikające z ciągłego 

umacniania pozycji spółki na rynkach, zwiększania liczby klientów i oferowaniu im coraz lepszych 

produktów. Natomiast głównym powodem weryfikacji prognozy na 2013 rok w odniesieniu do 

EBITDA, zysku brutto i zysku netto są czynniki, na które Zarząd nie ma bezpośredniego wpływu. 

Przede wszystkim dotyczy to cen surowców produkcyjnych (polipropylen, polietylen) oraz kursów 

walutowych. Przyjęte w 2010 roku założenia w obrębie wymienionych czynników nie mają pokrycia w 

założeniach budżetowych przyjętych na 12 miesięcy 2013 roku.   

 

Aktualna prognoza wyników na bieżący rok zakłada 144,5 mln zł przychodów netto ze sprzedaży, 

wskaźnik EBITDA w wysokości 17,8 mln zł, zysk brutto 7,7 mln zł oraz wynik netto 6,5 mln zł.    

 

GRUPA PLAST-BOX S.A. ROK 2013 
(dane w tys. zł) 

Przychody netto ze sprzeda ży ogółem  144 532 
EBITDA 17 795 
Zysk brutto 7 672 
Zysk netto 6 550 

 

Weryfikacja prognozy na 2013 rok nie zmienia nastawienia Zarządu do głównych założeń pierwotnej 

strategii zakładających trwałe zwiększenie przychodów ze sprzedaży dzięki inwestycjom w 

zwiększenie mocy produkcyjnych, rozszerzenie oferty o nowe produkty oraz wykorzystania synergii 

dwóch zakładów produkcyjnych – w Polsce i na Ukrainie, co jest sukcesywnie czynione. Jednocześnie 

Zarząd spółki w dalszym ciągu uznaje za istotne dla rozwoju działalności aktywne poszukiwanie 

nowych rynków i nowych klientów.  

 

 


